GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO ASSUNTOS ESTUDANTIS E
COMUNITÁRIOS (PREX-UESPI)

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UESPI

ADITIVO AO EDITAL Nº 010/2014 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID- UESPI

CAMPUS CLÓVIS MOURA

EDITAL DE SELEÇÃO PARA BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA PARA O

PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UESPI E CADASTRO DE

RESERVA

A Pró-Reitoria  de Extensão  Assuntos  Estudantis  e  Comunitários  (PREX/UESPI),  por  meio  da
Coordenação do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação a Docência (PIBID), torna público a
reabertura do Processo Seletivo para Bolsista de Iniciação à Docência e Cadastro de Reserva
para  01 (uma) vaga  no subprojeto de Letras Português do Campus Clóvis Moura (Teresina) no
Programa  Institucional  de  Bolsa  de  Iniciação  à  Docência  da  Universidade  Estadual  do  Piauí
(PIBID/UESPI).

1. Cronograma da Seleção

CRONOGRAMA DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

1 - Publicação do Edital UESPI e divulgação 22/09/2014

2 - Inscrições na Coordenação do Curso 23 a 26/09/2014
3 - Publicação da homologação das inscrições e do cronograma das

entrevistas
29/09/2014

4 – Entrevistas 09 e 10/10/2014

5 – Publicação do Resultado Final 13/10/2014

6 – Chamada para assinatura do Termo de Compromisso A partir de 13/10/2014

2. Disposições Gerais:

Demais disposições aplicam-se às do Edital nº 010/2014 PIBID/UESPI.

Teresina, 22 de setembro de 2014.

Elilian Basílio e Silva
Coordenadora Institucional PIBID-UESPI